
1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-1 • 2018 • JUlIO  •  6

AÑO 51
Número  6347
2018 •   JUlIO •   6

ACUERDO DE 2018

 REGISTRO 
DISTRITAL

CONCEJO DE BOGOTÁ, D.C.

Acuerdo Número 710
(Junio 29 de 2018)

“POR EL CUAL SE DETERMINAN LOS 
LINEAMIENTOS PARA EL FOMENTO, 
LA GENERACIÓN DE EMPLEO, Y EL 

TELETRABAJO PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD Y ADULTOS MAYORES 

QUE REQUIEREN CUIDADO PERMANENTE 
Y SUS CUIDADORES Y CUIDADORAS EN EL 

DISTRITO CAPITAL, SE ESTABLECE UNA 
ESTRATEGIA PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL 

DE CUIDADORES Y CUIDADORAS Y SE DICTAN 
OTRAS DISPOSICIONES”

EL CONCEJO DE BOGOTÁ, D. C.,
En uso de sus facultades constitucionales y 
legales, en particular las conferidas por los 

artículos 322 de la Constitución Política y los 
numerales 1 y 25 del artículo 12 del Decreto Ley 

1421 de 1993.

ACUERDA:

ARTÍCULO 1°.- OBJETO. Determinar los lineamientos 
para el fomento y la generación de empleo, y el Teletra-
bajo para personas con discapacidad y Adultos Mayores 
que requieren cuidado permanente y sus Cuidadores y 
Cuidadoras en el Distrito Capital, y establecer una estra-
tegia para la atención integral de este sector poblacional.

ARTÍCULO 2°.- LINEAMIENTOS. La Administración 
Distrital, a través de las entidades distritales, de acuer-
do con sus funciones y competencias, implementará 
los siguientes lineamientos: 

a)	 Garantizar a las Personas con Discapacidad y 
Adultos Mayores que requieren cuidado perma-
nente y sus cuidadores y cuidadoras la capaci-
tación y formación para el trabajo.

b)	 Proveer y garantizar los ajustes razonables que 
faciliten los procesos de inclusión para Perso-
nas con Discapacidad y Adultos Mayores que 
requieren cuidado permanente y sus cuidadores 
y cuidadoras para el desempeño autónomo y 
seguro de sus actividades laborales.

c)	 Habilitar un módulo con link de acceso directo 
en las páginas Web de la Secretaría Distrital 
de Desarrollo Económico y del Instituto para la 
Economía Social – IPES; en el marco de sus 
competencias, con el objetivo de promover y di-
vulgar  las distintas oportunidades de trabajo o de 
capacitación y formación para el emprendimiento 
de las Personas con Discapacidad y Adultos 
Mayores que requieren cuidado permanente y 
sus cuidadores y cuidadoras.

d)	 Generar programas y proyectos de creación e 
incubación empresarial para las Personas con 
Discapacidad y Adultos Mayores que requieren 
cuidado permanente y sus cuidadores y cuida-
doras.

e)	 Brindar acompañamiento y asesoría a la empresa 
privada para fomentar la vinculación laboral de 
Personas con Discapacidad y Adultos Mayores 
que requieren cuidado permanente y sus cuida-
dores y cuidadoras. 

f)	 Implementar mecanismos de sensibilización 
orientados a los empleados de las Entidades 
Distritales con el fin de eliminar barreras acti-
tudinales, comunicativas y la trasformación de 
imaginarios y representaciones sociales de la 
discapacidad y la vejez.



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-2 • 2018 • JUlIO  •  62

ARTÍCULO 3°.- EMPLEABILIDAD Y GENERACIÓN DE 
INGRESOS. La Administración Distrital propenderá por 
la generación de empleo e ingresos para Personas con 
Discapacidad y Adultos Mayores que requieren cuidado 
permanente y sus cuidadores y cuidadoras. 

PARÁGRAFO: La Administración Distrital a través de los 
distintos medios de comunicación divulgará la información 
necesaria sobre la oferta laboral de la ciudad, a las Perso-
nas con Discapacidad y Adultos Mayores que requieren 
cuidado permanente y sus cuidadores y cuidadoras con el 
fin de garantizar la participación en las distintas convocato-
rias y su acceso a la provisión de vacantes en las entidades 
públicas distritales y de programas de inclusión laboral.

ARTÍCULO 4°.- ENTIDADES RESPONSABLES. La 
Administración Distrital en cabeza de la Secretaria Dis-
trital de Desarrollo Económico, coordinará las acciones 
tendientes al diseño e implementación de los lineamientos 
para el fomento, la generación de empleo y el Teletrabajo 
para Personas con Discapacidad y Adultos Mayores que 
requieren cuidado permanente y sus cuidadores y cuida-
doras en condición de vulnerabilidad.

ARTÍCULO 5°.- PROMOCIÓN E INCLUSIÓN LABORAL. 
La Administración Distrital, promoverá con enfoque dife-
rencial la participación de las personas con discapacidad 
y adultos mayores que requieren cuidado permanente y 
sus cuidadores y cuidadoras, en los procesos de selección, 
con el fin de garantizar la inclusión de forma progresiva 
del 3% a los empleos del Distrito, de conformidad con las 
normas del empleo Público.

ARTÍCULO 6°.- ENTIDADES EJECUTORAS. Los 
Secretarios de Despacho, los Directores y Gerentes 
de entidades descentralizadas adscritas y vinculadas 
en cada uno de los sectores de la administración del 
Distrito Capital, implementarán de manera progresiva el 
teletrabajo para funcionarios con discapacidad y quienes 
acrediten la calidad de cuidadores y cuidadoras de Perso-
nas con Discapacidad y adultos mayores que requieran 
cuidado permanente. 

ARTÍCULO 7°.- MANUAL DE FUNCIONES. Las en-
tidades del orden distrital adaptarán los manuales de 
funciones, cuando a ello haya lugar, con el fin de permitir 
y facilitar la implementación del teletrabajo como una 
alternativa de inclusión laboral de conformidad con las 
disposiciones legales vigentes. 

ARTÍCULO 8°.- SISTEMA DISTRITAL DE TELETRABA-
JO. La Administración Distrital implementará el Sistema 
Distrital de Teletrabajo para cuidadores y cuidadoras 
de Personas con Discapacidad y adultos mayores que 
requieren cuidado permanente, con la asesoría de la 
Secretaría General de la Alcaldía y de la Alta Consejería 
Distrital para las TIC.  

ARTÍCULO 9°.- ESTRATEGIA DE ATENCIÓN INTE-
GRAL. La Administración Distrital, acorde con las com-
petencias de cada entidad, reglamentará la Estrategia 
de Atención Integral para Cuidadores y Cuidadoras de 
Personas con Discapacidad y Adultos Mayores que re-
quieren cuidado permanente, para garantizar el acceso a 
la oferta institucional.  

ARTÍCULO 10°. Modifíquese el artículo 2 del Acuerdo 624 
de 2015, el cual quedará así:

ARTÍCULO 2º. Elaboración. La Administración Distri-
tal elaborará el Protocolo de atención integral para las 
personas cuidadores y cuidadoras de la población con 
discapacidad y adultos mayores que requieren cuidado 
permanente, para lo cual deberá tener en cuenta como 
mínimo los siguientes aspectos:

a)	 La caracterización de las personas cuidadores y 
cuidadoras, que permita implementar el Sistema de 
Registro Distrital para esta población.

b)	 Mecanismos para garantizar la visibilización e inclu-
sión de esta población. 

c)	 Reconocimiento de la tarea que ejercen los cuida-
dores y cuidadoras para garantizar su inclusión en 
el campo laboral.

d)	 Empoderamiento que permita la cualificación y valo-
ración de la labor del cuidador.

e)	 Asesoría y apoyo institucional que permita en las 
familias la redistribución de roles que garanticen la 
atención integral y el cuidado de la población con dis-
capacidad y adultos mayores que requieren cuidado 
permanente.

f)	 Acciones que permitan generar cambios de imagina-
rios sociales y culturales.

ARTÍCULO 11°.- VIGENCIAS Y DEROGATORIAS: El 
presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación 
y deroga las normas que le sean contrarias.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

DANIEL ANDRÉS PALACIOS MARTÍNEZ
Presidente

DAGOBERTO GARCÍA BAQUERO
Secretario General de Organismo de Control

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO 
CAPITAL

PUBLÍQUESE Y EJECÚTESE
ENRIQUE PEÑALOSA LONDOÑO

Alcalde Mayor de Bogotá, D.C.
Junio 29 de 2018



3REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-3 • 2018 • JUlIO  •  6

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, D.C. - 
SECRETARÍA GENERAL

Resolución Número 275
(Julio 5 de 2018)

“Por la cual se hacen unos nombramientos en 
provisionalidad”

EL SECRETARIO GENERAL DE LA ALCALDÍA 
MAYOR DE BOGOTÁ, D.C. 

En uso de las facultades legales, en especial las 
conferidas en el Decreto 101 de 2004 y el Decreto 
Nacional 1083 de 2015 modificado y adicionado 

por el Decreto 648 de 2017, y

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto 426 de 2016, se modificó la 
planta de empleos de la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá, D.C.

Que en la planta de personal de la Secretaría General 
de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C., existe el siguiente 
empleo, el cual se encuentra en vacancia definitiva, y no 
existen funcionarios de carrera administrativa que cum-
plan con los requisitos y los perfiles para ser encargados.

No. 
Empleos Denominación Código Grado Dependencia

Uno (1) Profesional 
Especializado 222 27 Subsecretaría 

Técnica

Dos (2) Profesional 
Especializado 222 25

Oficina de 
Control 
Interno

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante 
Circular CNSC No.003 de 11 de junio de 2014, dirigida 
a los Representantes Legales y Jefes de Unidades de 
Personal, señala los efectos del Auto de suspensión 
proferido por el Consejo de Estado indicando que a 
partir del 12 de junio de 2014 no otorgará autorizacio-
nes para proveer transitoriamente empleos de carrera 
a través de encargo o nombramiento provisional, 
mientras que dure la suspensión provisional ordenada 
por esa Alta Corte otorgando a las entidades la facul-
tad legal para proveer transitoriamente sus empleos 
que se encuentran en vacancia definitiva o temporal.

Que por razones de estricta necesidad del servicio, 
excepcionalmente se procede a realizar un nombra-
miento provisional, por un término no superior a seis 
(6) meses, en el cargo antes mencionado de la Se-
cretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º-: Nombrar en provisionalidad a partir 
de la fecha, al señor(a), MAGDA LUCIA MUÑOZ MO-
LANO, identificado(a) con cédula de ciudadanía No. 
1.073.151.703, en el cargo de Profesional Especializado 
Código 222 Grado 27 de la Subsecretaria Técnica, de 
la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, 
D.C., por un término no superior a seis (6) meses.

ARTÍCULO 2º-: Nombrar en provisionalidad a partir 
de la fecha, al señor(a), YEIMY PAOLA LADINO 
PARDO, identificado(a) con cédula de ciudadanía 
No. 52.961.559, en el cargo de Profesional Especia-
lizado Código 222 Grado 25 de la Oficina de Control 
Interno, de la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá, D.C., por un término no superior 
a seis (6) meses.

ARTÍCULO 3º-: Nombrar en provisionalidad a partir 
de la fecha, al señor(a), SANDRA PATRICIA OSORIO 
HOYOS, identificado(a) con cédula de ciudadanía No. 
1.014.177.893, en el cargo de Profesional Especializado 
Código 222 Grado 25 de la Oficina de Control Interno, de 
la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, 
D.C., por un término no superior a seis (6) meses.

ARTÍCULO 4º-: De conformidad con los artículo 
2.2.5.1.6 del Decreto Nacional 1083 de 2015 modi-
ficado y adicionado por el Decreto 648 de 2017, las 
personas señaladas en los artículos  1º al 3º de la 
presente Resolución, tendrán diez (10) días conta-
dos a partir de la notificación de este acto adminis-
trativo, para manifestar si aceptan el nombramiento 
y diez (10) días para tomar posesión del cargo, los 
cuales se contarán a partir de la aceptación.

ARTÍCULO 5º-: Notificar el contenido del presente 
Acto Administrativo a las personas indicadas en los 
artículos 1° al 3º de la presente resolución, a través de 
la Subdirección de Servicios Administrativos de la Se-
cretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C.

ARTÍCULO 6º-: Comunicar el contenido de la pre-
sente Resolución a la Dirección de Talento Humano 
de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de 
Bogotá, D.C., a través de la Subdirección de Servi-
cios Administrativos de la misma Entidad, para los 
trámites legales correspondientes. 

ARTÍCULO 7º-: Los presentes nombramientos cuenta 
con el saldo de apropiación suficiente para respaldar 
las obligaciones por concepto de servicios personales y 
aportes patronales durante la vigencia fiscal en curso, de 
acuerdo con la certificación expedida por el Subdirector 

RESOLUCIONES DE 2018



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-4 • 2018 • JUlIO  •  64

Financiero de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor 
de Bogotá, D.C. de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 15 del Decreto Distrital 816 de 2017.

ARTÍCULO 8º-: La presente Resolución rige a partir de la 
fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y 
CÚMPLASE.

Dada en Bogotá, D.C., a los cinco (5) días del mes 
de julio de dos mil dieciocho (2018).

RAÚL JOSÉ BUITRAGO ARIAS
Secretario General 

SECRETARÍA DE HACIENDA

Resolución Número 1295-DDI-
034901, 2018EE126063

(Julio 5 de 2018)

“Por medio de la cual se ordena la publicación 
de actos administrativos, de conformidad con el 

artículo 13 del Acuerdo 469 de 2011”

EL JEFE DE LA OFICINA DE NOTIFICACIONES Y 
DOCUMENTACIÓN FISCAL DE LA SUBDIRECCIÓN 

DE EDUCACIÓN TRIBUTARIA Y SERVICIO 
-DIRECCIÓN DISTRITAL DE IMPUESTOS DE 

BOGOTÁ – DIB
En ejercicio de las competencias conferidas en el 
artículo 162 del Decreto Distrital No. 807 de 1993 y 
de las funciones establecidas en el artículo 26 del 
Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, y de 

conformidad con lo establecido en el artículo 13 del 
Acuerdo 469 de 2011.

CONSIDERANDO:

Que, en desarrollo de los principios orientadores de la 
función administrativa de la eficacia, economía, celeridad 
y eficiencia, resulta necesario simplificar y adecuar a los 
avances tecnológicos e informáticos el procedimiento 
de publicación de actos administrativos proferidos por 
la administración tributaria distrital, devueltos por correo.

Que conforme a lo dispuesto en el literal b) del artículo 26 
del Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, corres-
ponde a la Oficina de Notificaciones y Documentación 
Fiscal notificar los actos administrativos que se generen 
en desarrollo de la gestión de la Dirección Distrital de 
Impuestos de Bogotá y/o sus dependencias

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del 
Acuerdo 469 de 2011, los actos administrativos relaciona-

dos en los anexos Nos. 1 y 2 fueron devueltos por correo 
y se hace necesario publicarlos en el Registro Distrital.

Que, en consideración a lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Ordenar la publicación en el Registro 
Distrital de los actos administrativos relacionados en 
los anexos Nos. 1 y 2 que hacen parte de la presente 
resolución, de acuerdo con la parte motiva.

ARTÍCULO 2º. Los Actos administrativos a publicar se 
encuentran listados en los siguientes anexos: Anexo No. 
1 con 96 Registros, Anexo No. 2 con 4 Registro.

ARTÍCULO 3º. Acto(s) administrativo(s) del anexo No.1:

OFICINA TIPO DE ACTO
COBRO COACTIVO RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN

CONTROL MASIVO
LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN

LIQUIDACIÓN
LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN

Contra los actos administrativos mencionados procede 
el Recurso de Reconsideración que deberá interponerse 
ante la Oficina de Recursos Tributarios de la Subdirec-
ción Jurídico Tributaria, ubicada en la Dirección Distrital 
de Impuestos de Bogotá en la Carrera 30 No. 25 – 90 
Piso 14, costado occidental dentro de los (2) Meses 
siguientes a esta publicación.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No.2:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO COACTIVO RESOLUCIÓN DE TERMINACIÓN DE 
PROCESO

CONTROL MASIVO AUTO DE ARCHIVO

LIQUIDACIÓN AUTO DE ARCHIVO

Contra los actos administrativos mencionados no procede 
ningún Recurso. La notificación se entenderá surtida desde 
la fecha de publicación de este aviso.

ARTÍCULO 4º. Esta Resolución rige a partir de su publi-
cación.

Dada en Bogotá, D.C., a los cinco (5) días del 
mes de julio de dos mil dieciocho (2018).

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

ALEXÁNDER CEBALLOS MADERO
Profesional Universitario

Oficina de Notificaciones y Documentación Fiscal
Firma delegada mediante Resolución No. DDI-001661 del 

01 de febrero de 2018.



5REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-5 • 2018 • JUlIO  •  6

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

29
5-

D
D

I-0
34

90
1 

D
EL

 0
5 

D
E 

JU
LI

O
 D

E 
20

18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 C

oa
ct

iv
o 

de
 la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 R
ec

au
da

ci
ón

, C
ob

ro
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
, l

a 
O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l M

as
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 

E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 la
 O

fic
in

a 
de

 L
iq

ui
da

ci
ón

 d
e 

la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 D

et
er

m
in

ac
ió

n,
 p

ro
fir

ie
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

as
 o

bj
et

o 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

E
S

O
LU

-
C

IÓ
N

N
o.

 
C

O
R

D
IS

N
o.

 D
E

 
E

X
P

E
D

IE
N

TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 

A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
-

C
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
-

LU
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I1
80

16
O

12
01

8E
E

88
86

2
20

17
03

10
01

23
40

37
98

1
G

O
N

ZA
LE

ZO
LA

R
TE

JO
S

U
E

H
O

N
-

O
R

AT
O

3.
23

6.
91

7
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
ZU

43
1

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
96

I1
5B

28
21

-0
6-

18
R

E
H

U
S

A
D

O

D
D

I1
81

68
O

12
01

8E
E

89
01

4
20

17
03

10
01

23
40

38
16

6
M

O
N

TE
R

O
R

O
D

R
IG

U
E

ZE
S

TE
-

B
A

N
3.

25
6.

71
1

V
E

H
ÍC

U
LO

S
JX

I3
6C

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L1
11

11
1

20
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
79

69
O

12
01

8E
E

88
81

5
20

17
03

10
01

23
40

37
92

7
E

S
P

IT
IA

S
A

N
C

H
E

ZA
D

O
LF

O
LE

O
N

6.
87

3.
27

8
V

E
H

ÍC
U

LO
S

M
JV

70
4

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
10

13
4A

20
A

P
10

1
20

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I1
80

17
O

12
01

8E
E

88
86

3
20

17
03

10
01

23
40

37
98

3
P

E
N

A
C

R
U

ZN
E

LS
O

N
6.

91
0.

15
9

V
E

H
ÍC

U
LO

S
C

N
B

14
5

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L5
5S

U
R

89
91

22
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
78

71
O

12
01

8E
E

88
71

7
20

17
03

10
01

23
40

37
80

3
M

O
JI

C
A

B
A

R
O

N
N

E
S

TO
R

A
N

-
D

R
E

S
7.

17
7.

90
1

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

A
O

75
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L9

86
86

3T
O

1A
P

20
2

26
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
80

18
O

12
01

8E
E

88
86

4
20

17
03

10
01

23
40

37
98

4
PA

R
D

O
R

O
D

R
IG

U
E

ZD
IE

G
O

G
E

-
R

A
R

D
O

7.
18

8.
44

7
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
S

H
79

1
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L3

2N
13

05
20

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
22

48
7

O
12

01
8E

E
10

44
34

20
18

01
60

03
00

05
52

45
G

A
R

C
IA

M
U

Ñ
O

ZG
A

B
R

IE
LA

-
LO

N
S

O
7.

30
6.

72
3

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

61
JS

S
K

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
E

S
C

R
IP

-
C

IÓ
N

14
-0

6-
18

20
11

C
L9

0S
U

R
6B

08
E

S
TE

29
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
79

22
O

12
01

8E
E

88
76

8
20

17
03

10
01

23
40

37
87

1
ZU

LU
A

G
A

N
O

R
E

N
A

JE
S

U
S

A
L-

B
E

R
TO

7.
54

8.
76

7
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
TY

76
3

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L1
32

24
0

21
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
34

08
5

C
12

01
8E

E
12

11
40

20
17

03
20

03
18

50
18

99
6

P
E

R
E

Z 
JI

M
E

N
E

Z 
R

AY
M

U
N

D
O

 
A

LF
O

N
S

O
9.

65
5.

92
6

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

C
X

N
48

3
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

27
-0

6-
18

20
13

A
C

 1
47

  1
9 

 7
9 

 T
O

  
B

 A
P 

10
5

28
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
34

08
5

O
12

01
8E

E
12

11
40

20
17

03
20

03
18

50
18

99
6

P
E

R
E

Z 
JI

M
E

N
E

Z 
R

AY
M

U
N

D
O

 
A

LF
O

N
S

O
9.

65
5.

92
6

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

C
X

N
48

3
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

27
-0

6-
18

20
13

C
L 

10
5 

 1
9 

A 
85

28
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-6 • 2018 • JUlIO  •  66

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 1

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
29

5-
D

D
I-0

34
90

1 
D

EL
 0

5 
D

E 
JU

LI
O

 D
E 

20
18

D
D

I1
81

12
O

12
01

8E
E

88
95

8
20

17
03

10
01

23
40

38
09

3
B

E
R

M
U

D
E

ZL
O

P
E

ZJ
O

H
N

FR
E

D
Y

9.
87

3.
24

4
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
LS

56
1

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
98

14
02

22
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
80

04
O

12
01

8E
E

88
85

0
20

17
03

10
01

23
40

37
96

6
P

E
N

A
A

B
E

LI
N

O
11

.2
51

.0
39

V
E

H
ÍC

U
LO

S
S

M
L5

7B
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L9

81
40

5
21

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I1
81

55
O

12
01

8E
E

89
00

1
20

17
03

10
01

23
40

38
15

1
VA

N
E

G
A

S
C

A
S

TR
O

JO
S

E
JA

IR
O

12
.1

02
.7

30
V

E
H

ÍC
U

LO
S

D
C

Z6
19

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L4
0J

78
09

27
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
81

47
O

12
01

8E
E

88
99

3
20

17
03

10
01

23
40

38
14

2
P

R
A

D
A

P
R

A
D

A
A

LV
A

R
O

13
.8

44
.2

27
V

E
H

ÍC
U

LO
S

C
Y

I1
13

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
59

A
13

63
9

20
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
82

07
O

12
01

8E
E

89
05

3
20

17
03

10
01

23
40

38
21

2
M

O
N

A
M

U
N

O
ZN

IL
S

O
N

14
.2

77
.0

71
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
N

T1
76

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
96

J1
6A

29
21

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
34

04
4

O
12

01
8E

E
12

09
41

20
17

03
10

01
88

00
31

52
R

IC
A

R
D

O
 G

A
R

C
IA

 G
A

IT
A

N
17

.1
06

.7
01

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

S
C

90
74

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
27

-0
6-

18
20

13
, 2

01
4,

 
20

15
, 2

01
6

TV
 1

8H
 7

7A
 0

3 
S

U
R

28
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
82

17
O

12
01

8E
E

89
06

3
20

17
03

10
01

23
40

38
22

5
V

E
LA

S
Q

U
E

ZT
E

C
A

N
O

LU
IS

-
D

A
N

IE
L

19
.2

15
.5

43
V

E
H

ÍC
U

LO
S

U
W

I6
6C

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
19

10
85

L-
C

38
1C

C
E

S
PA

Ñ
A

20
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
81

52
O

12
01

8E
E

88
99

8
20

17
03

10
01

23
40

38
14

8
P

IN
E

R
O

S
S

O
R

IA
N

O
JU

A
N

D
E

JE
-

S
U

S
19

.3
08

.9
18

V
E

H
ÍC

U
LO

S
D

C
B

79
1

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
5B

49
A

15
S

U
R

22
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
79

14
O

12
01

8E
E

88
76

0
20

17
03

10
01

23
40

37
86

1
A

G
U

IL
A

R
Q

U
IN

TE
R

O
M

A
R

I-
A

JU
D

IT
20

.4
89

.4
10

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

Q
I7

9
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

31
22

9
25

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
78

89
O

12
01

8E
E

88
73

5
20

17
03

10
01

23
40

37
82

5
G

A
LL

E
G

O
G

O
M

E
ZM

A
R

IA
D

E
L-

C
A

R
M

E
N

20
.9

71
.5

92
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
H

L4
29

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L6
13

2
20

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I1
81

89
O

12
01

8E
E

89
03

5
20

17
03

10
01

23
40

38
19

2
C

A
R

D
E

N
A

S
M

U
N

E
VA

R
O

LG
A

-
FA

B
IO

LA
23

.6
90

.3
76

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

E
N

39
6

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L1
06

56
62

O
F5

03
21

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
19

16
4

C
12

01
8E

E
95

15
3

20
17

01
10

01
19

80
29

56
4

VA
LI

E
N

TE
 M

O
R

E
N

O
 R

O
S

A 
A

D
E

LI
A

24
.1

75
.6

31
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
TK

C
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

31
-0

5-
18

20
13

C
L 

82
B

 9
5B

 1
4 

A
P 

30
4

26
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
19

16
4

C
13

20
18

E
E

95
15

3
20

17
01

10
01

19
80

29
56

4
V

E
LO

ZA
 G

A
C

H
A 

Y
U

R
Y 

A
D

-
E

LA
ID

A
24

.1
98

.7
49

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

TK
C

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
31

-0
5-

18
20

13
C

L 
13

3 
10

4 
59

21
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
19

16
4

C
14

20
18

E
E

95
15

3
20

17
01

10
01

19
80

29
56

4
C

E
LY

 M
E

D
IN

A 
R

O
S

A 
E

D
IL

M
A

24
.2

01
.7

31
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
TK

C
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

31
-0

5-
18

20
13

C
L 

12
6D

 1
04

A 
29

21
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
18

67
7

C
72

01
8E

E
92

14
8

20
17

01
10

01
19

80
29

56
2

A
R

E
VA

LO
S

A
N

C
H

E
ZL

U
ZA

D
R

I-
A

N
A

24
.2

31
.3

92
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
TH

K
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

25
-0

5-
18

20
13

C
L1

45
67

20
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
19

16
1

C
21

20
18

E
E

95
14

7
20

17
01

10
01

19
80

29
57

5
A

G
U

IL
A

R
 D

E
 M

O
N

TO
YA

 C
A

R
-

M
E

N
 E

LI
S

A
27

.7
82

.8
77

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

TY
N

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
31

-0
5-

18
20

13
K

R
 5

3 
13

8 
69

 A
P 

50
7

20
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E



7REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-7 • 2018 • JUlIO  •  6

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

29
5-

D
D

I-0
34

90
1 

D
EL

 0
5 

D
E 

JU
LI

O
 D

E 
20

18

D
D

I0
18

65
8

O
12

01
8E

E
91

97
3

20
17

01
20

03
00

03
18

23
4

LU
C

IL
A

O
C

A
Ñ

O
G

A
LI

N
D

O
28

.1
95

.7
83

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

79
TW

N
X

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
R

E
V

IS
IÓ

N
25

-0
5-

18
20

15
K

R
23

C
60

A
23

S
U

R
25

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
79

68
O

12
01

8E
E

88
81

4
20

17
03

10
01

23
40

37
92

6
M

E
N

D
E

ZR
E

Y
E

S
M

A
R

TH
A

E
LE

N
A

28
.8

73
.6

77
V

E
H

ÍC
U

LO
S

M
C

M
93

3
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L5

2S
U

R
13

A
45

21
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
79

35
O

12
01

8E
E

88
78

1
20

17
03

10
01

23
40

37
88

7
N

AV
IA

A
R

B
O

LE
D

A
C

LA
R

A
E

U
-

G
E

N
IA

30
.7

29
.7

93
V

E
H

ÍC
U

LO
S

C
V

W
53

2
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

12
10

97
1

22
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
80

34
O

12
01

8E
E

88
88

0
20

17
03

10
01

23
40

38
00

3
R

IN
C

O
N

A
M

A
R

IL
LO

FL
O

R
LI

LI
A

N
A

35
.1

97
.0

46
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
G

T1
1

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
69

C
63

D
19

22
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
19

16
4

C
36

20
18

E
E

95
15

3
20

17
01

10
01

19
80

29
56

4
S

A
N

D
O

VA
L 

G
A

R
C

IA
 E

M
IL

IA
 

IN
E

S
40

.0
39

.2
42

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

TK
C

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
31

-0
5-

18
20

13
C

L 
13

A 
2 

51
 E

S
TE

22
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
19

16
4

C
20

20
18

E
E

95
15

3
20

17
01

10
01

19
80

29
56

4
M

O
LI

N
A 

FO
N

S
E

C
A 

M
A

R
IA

 
C

E
N

A
ID

A
40

.0
39

.4
03

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

TK
C

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
31

-0
5-

18
20

13
C

L 
64

 1
0 

64
20

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
19

16
4

C
37

20
18

E
E

95
15

3
20

17
01

10
01

19
80

29
56

4
S

U
C

E
S

IO
N

 IL
IQ

U
ID

A 
D

E
 E

S
-

P
IN

O
S

A 
M

A
C

A
N

A 
PA

TR
IC

IA
40

.0
40

.1
99

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
E

TK
C

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
31

-0
5-

18
20

13
C

L 
51

 4
 3

2 
IN

 2
0 

TU
N

JA
21

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
19

16
4

C
38

20
18

E
E

95
15

3
20

17
01

10
01

19
80

29
56

4
C

A
N

TO
R

 C
A

S
A

LL
A

S
 A

N
A 

M
A

R
IA

40
.0

40
.6

34
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
19

E
TK

C
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

31
-0

5-
18

20
13

C
L 

25
 5

 1
1

22
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
79

87
O

12
01

8E
E

88
83

3
20

17
03

10
01

23
40

37
94

6
R

O
JA

S
O

R
TI

ZS
A

N
D

R
A

M
IL

E
N

A
40

.4
03

.9
71

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

D
M

60
0

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
30

1F
35

25
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
80

06
O

12
01

8E
E

88
85

2
20

17
03

10
01

23
40

37
96

8
M

A
D

R
ID

M
A

C
H

A
C

O
N

K
A

R
E

LI
S

45
.5

52
.6

24
V

E
H

ÍC
U

LO
S

S
W

R
23

6
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L1

34
22

7
26

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
80

07
O

12
01

8E
E

88
85

3
20

17
03

10
01

23
40

37
96

9
M

A
D

R
ID

M
A

C
H

A
C

O
N

K
A

R
E

LI
S

45
.5

52
.6

24
V

E
H

ÍC
U

LO
S

TG
W

22
6

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L1
34

22
7

26
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
80

11
O

12
01

8E
E

88
85

7
20

17
03

10
01

23
40

37
97

5
C

A
M

A
R

G
O

P
E

N
A

M
A

R
IA

D
O

LO
-

R
E

S
51

.5
77

.0
37

V
E

H
ÍC

U
LO

S
A

R
E

00
7

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
85

A
77

A
61

27
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
80

96
O

12
01

8E
E

88
94

2
20

17
03

10
01

23
40

38
07

4
G

U
TI

E
R

R
E

ZD
U

Q
U

E
M

A
R

IA
M

A
-

R
G

A
R

IT
A

51
.6

00
.1

89
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
JE

59
4

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L1
12

51
6

21
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
81

40
O

12
01

8E
E

88
98

6
20

17
03

10
01

23
40

38
12

9
R

U
B

IO
R

O
D

R
IG

U
E

ZI
R

M
A

M
A

N
U

-
E

LA
51

.7
25

.5
53

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

ZQ
63

1
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L5

71
82

9S
U

R
21

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
81

57
O

12
01

8E
E

89
00

3
20

17
03

10
01

23
40

38
15

4
R

E
Y

E
S

D
IA

ZL
U

ZN
E

LL
Y

51
.9

80
.1

70
V

E
H

ÍC
U

LO
S

D
D

S
86

9
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L7

90
59

A
P

10
1S

U
R

22
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
78

90
O

12
01

8E
E

88
73

6
20

17
03

10
01

23
40

37
82

8
S

U
A

R
E

ZA
R

E
N

A
S

B
E

AT
R

IZ
E

L-
E

N
A

52
.1

94
.7

78
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
IC

45
9

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L4
2A

S
U

R
78

I4
6C

A
27

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-8 • 2018 • JUlIO  •  68

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 1

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
29

5-
D

D
I-0

34
90

1 
D

EL
 0

5 
D

E 
JU

LI
O

 D
E 

20
18

D
D

I1
80

56
O

12
01

8E
E

88
90

2
20

17
03

10
01

23
40

38
03

0
R

O
R

IG
U

E
ZP

IN
E

D
A

R
U

TH
A

-
M

A
N

D
A

52
.2

03
.7

07
V

E
H

ÍC
U

LO
S

A
U

B
49

4
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L1

7S
U

R
11

-
B

37
A

P
30

1
22

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I1
79

90
O

12
01

8E
E

88
83

6
20

17
03

10
01

23
40

37
94

9
G

U
TI

E
R

R
E

ZP
E

R
E

ZR
U

TH
-

M
IR

E
YA

52
.2

07
.1

52
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
G

R
40

1
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

13
13

17
O

F2
10

20
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
81

32
O

12
01

8E
E

88
97

8
20

17
03

10
01

23
40

38
11

7
R

O
N

C
A

N
C

IO
PA

R
R

A
FL

O
R

H
E

R
-

M
IN

D
A

52
.2

29
.1

63
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
S

T3
68

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
A

K
91

12
7C

06
25

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
80

40
O

12
01

8E
E

88
88

6
20

17
03

10
01

23
40

38
01

1
R

E
IN

AV
E

LO
ZA

JA
N

N
E

TH
A

LE
X

-
A

N
D

R
A

52
.2

59
.8

34
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
TF

64
0

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
22

68
43

A
P

60
2

22
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
81

96
O

12
01

8E
E

89
04

2
20

17
03

10
01

23
40

38
20

0
M

O
JI

C
A

LU
ZA

N
G

E
LA

52
.3

06
.5

73
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
H

U
74

4
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

11
07

42
2

21
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
80

25
O

12
01

8E
E

88
87

1
20

17
03

10
01

23
40

37
99

1
C

A
M

A
C

H
O

M
A

R
TI

N
E

ZA
N

G
E

LA
-

JO
H

A
N

N
A

52
.3

29
.8

81
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
O

C
11

0
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

69
25

31
21

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
80

03
O

12
01

8E
E

88
84

9
20

17
03

10
01

23
40

37
96

3
ZE

A
S

E
R

R
A

N
O

A
D

R
IA

N
A

PA
-

TR
IC

IA
52

.8
11

.3
52

V
E

H
ÍC

U
LO

S
S

G
I3

20
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L1

19
A

57
60

21
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
81

04
O

12
01

8E
E

88
95

0
20

17
03

10
01

23
40

38
08

3
S

O
P

O
V

IL
LA

M
A

R
IN

A
D

R
IA

N
A

-
PA

TR
IC

IA
52

.8
47

.3
06

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

K
K

43
6

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L7
1S

U
R

10
25

1E
T3

-
B

C
A

20
3

22
-0

6-
18

R
E

H
U

S
A

D
O

D
D

I1
79

50
O

12
01

8E
E

88
79

6
20

17
03

10
01

23
40

37
90

8
R

IV
E

R
A

B
A

S
TI

D
A

S
LE

ID
Y

M
IL

E
N

A
52

.9
38

.0
76

V
E

H
ÍC

U
LO

S
D

D
K

14
7

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
TV

5R
48

X
02

S
U

R
22

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
80

66
O

12
01

8E
E

88
91

2
20

17
03

10
01

23
40

38
04

1
R

IV
E

R
A

B
A

S
TI

D
A

S
LE

ID
Y

M
IL

E
N

A
52

.9
38

.0
76

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

D
A

23
6

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
TV

5R
48

X
02

S
U

R
22

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
78

95
O

12
01

8E
E

88
74

1
20

17
03

10
01

23
40

37
83

4
VA

LE
N

C
IA

R
O

D
R

IG
U

E
ZY

U
D

I-
M

A
R

LE
N

53
.0

02
.3

72
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
IZ

87
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L6

G
S

U
R

81
4E

S
TE

22
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
80

01
O

12
01

8E
E

88
84

7
20

17
03

10
01

23
40

37
96

1
M

O
N

TE
N

E
G

R
O

R
U

B
IO

Y
E

LI
TZ

A
53

.0
74

.7
85

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

ZO
09

8
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L2

5S
U

R
69

C
34

27
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
78

78
O

12
01

8E
E

88
72

4
20

17
03

10
01

23
40

37
81

0
PA

ZA
R

E
N

A
S

M
Y

R
IA

M
E

D
IT

H
66

.8
14

.6
47

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

D
U

05
0

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
60

22
1

21
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
78

91
O

12
01

8E
E

88
73

7
20

17
03

10
01

23
40

37
82

9
G

O
M

E
ZG

O
M

E
ZD

AV
ID

H
E

LA
D

IO
72

.2
17

.6
35

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

IF
39

6
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L1

D
B

IS
31

B
58

25
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
79

74
O

12
01

8E
E

88
82

0
20

17
03

10
01

23
40

37
93

2
M

A
R

R
U

G
O

A
G

U
A

LI
M

P
IA

N
IC

O
-

LA
S

FE
R

N
A

N
D

O
73

.1
23

.7
72

V
E

H
ÍC

U
LO

S
M

S
N

26
1

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L1
51

F1
16

69
A

P
10

2-
B

R
R

S
U

B
A

C
O

M
-

PA
R

TI
R

22
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
81

99
O

12
01

8E
E

89
04

5
20

17
03

10
01

23
40

38
20

3
H

O
Y

O
S

PA
TE

R
N

IN
A

JA
IM

E
A

L-
B

E
R

TO
73

.1
58

.8
34

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

IN
72

0
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L1

14
56

65
21

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E



9REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-9 • 2018 • JUlIO  •  6

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

29
5-

D
D

I-0
34

90
1 

D
EL

 0
5 

D
E 

JU
LI

O
 D

E 
20

18

D
D

I1
79

17
O

12
01

8E
E

88
76

3
20

17
03

10
01

23
40

37
86

4
S

O
S

A
C

A
S

TI
LL

O
O

M
A

R
79

.3
62

.1
31

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

R
T8

94
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L6

N
61

0
20

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I1
78

79
O

12
01

8E
E

88
72

5
20

17
03

10
01

23
40

37
81

2
C

A
S

TE
LL

A
N

O
S

A
R

D
IL

A
JA

IR
O

79
.3

72
.9

72
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
E

L7
64

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L1
50

11
54

0A
P

10
2

25
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
80

94
O

12
01

8E
E

88
94

0
20

17
03

10
01

23
40

38
07

2
P

E
N

A
S

A
N

C
H

E
ZJ

O
S

E
D

E
LC

A
R

-
M

E
N

79
.4

59
.4

56
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
IT

03
3

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L1
11

11
1

20
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
78

82
O

12
01

8E
E

88
72

8
20

17
03

10
01

23
40

37
81

5
VA

R
G

A
S

S
U

A
R

E
ZG

O
N

ZA
LO

79
.4

92
.9

70
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
FG

87
5

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
 3

 B
 E

S
TE

 4
2 

A 
27

 S
U

R
20

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
81

91
O

12
01

8E
E

89
03

7
20

17
03

10
01

23
40

38
19

4
LO

B
E

LO
G

A
R

C
IA

N
E

LS
O

N
O

-
S

W
A

LD
O

79
.5

24
.6

73
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
FZ

16
1

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
TV

26
89

6A
P

40
2

26
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
81

50
O

12
01

8E
E

88
99

6
20

17
03

10
01

23
40

38
14

6
G

O
D

O
Y

M
O

LI
N

A
C

A
M

IL
O

E
R

-
N

E
S

TO
79

.6
47

.2
85

V
E

H
ÍC

U
LO

S
C

ZS
07

3
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

43
C

5A
34

21
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
78

92
O

12
01

8E
E

88
73

8
20

17
03

10
01

23
40

37
83

0
B

A
Q

U
E

R
O

LO
P

E
ZF

R
E

D
Y-

A
LO

N
S

O
79

.8
35

.3
80

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

IH
71

2
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

79
A

73
A

08
S

U
R

22
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
81

09
O

12
01

8E
E

88
95

5
20

17
03

10
01

23
40

38
08

8
D

E
LG

A
D

O
H

E
R

R
E

R
A

C
E

S
A

R
A

U
-

G
U

S
TO

79
.8

51
.0

70
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
K

V
67

9
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

32
90

1
20

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
81

37
O

12
01

8E
E

88
98

3
20

17
03

10
01

23
40

38
12

4
D

E
LG

A
D

O
H

E
R

R
E

R
A

C
E

S
A

R
A

U
-

G
U

S
TO

79
.8

51
.0

70
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
W

K
24

4
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

32
90

1
20

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
81

54
O

12
01

8E
E

89
00

0
20

17
03

10
01

23
40

38
15

0
D

E
LG

A
D

O
H

E
R

R
E

R
A

C
E

S
A

R
A

U
-

G
U

S
TO

79
.8

51
.0

70
V

E
H

ÍC
U

LO
S

D
C

Q
63

8
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

32
90

1
20

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
81

56
O

12
01

8E
E

89
00

2
20

17
03

10
01

23
40

38
15

2
D

E
LG

A
D

O
H

E
R

R
E

R
A

C
E

S
A

R
A

U
-

G
U

S
TO

79
.8

51
.0

70
V

E
H

ÍC
U

LO
S

D
D

G
72

9
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

32
90

1
20

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
82

15
O

12
01

8E
E

89
06

1
20

17
03

10
01

23
40

38
22

0
G

O
R

D
O

G
A

R
C

IA
FR

E
D

D
Y

M
A

U
-

R
IC

IO
79

.8
96

.5
59

V
E

H
ÍC

U
LO

S
S

G
U

18
0

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
68

67
B

30
22

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
81

17
O

12
01

8E
E

88
96

3
20

17
03

10
01

23
40

38
10

0
JI

M
E

N
E

ZC
E

N
TE

N
O

JE
A

N
C

A
R

-
LO

S
79

.9
31

.7
00

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

N
E

05
0

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
27

71
5

25
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
79

42
O

12
01

8E
E

88
78

8
20

17
03

10
01

23
40

37
89

8
TA

FU
R

R
O

JA
S

JO
H

A
N

N
M

A
U

-
R

IC
IO

80
.0

47
.5

95
V

E
H

ÍC
U

LO
S

C
ZN

95
3

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L1
22

7A
69

22
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
81

51
O

12
01

8E
E

88
99

7
20

17
03

10
01

23
40

38
14

7
B

O
LA

N
O

S
TO

N
C

O
N

C
A

R
LO

-
S

U
R

IE
L

80
.0

65
.3

62
V

E
H

ÍC
U

LO
S

D
B

U
06

9
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L5

8B
22

B
32

-
S

U
R

C
A

2
21

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I1
79

95
O

12
01

8E
E

88
84

1
20

17
03

10
01

23
40

37
95

4
M

AT
IZ

C
U

E
N

C
A

R
U

B
E

N
D

A
R

IO
80

.2
25

.1
53

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

IX
44

5
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

78
97

7
22

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-10 • 2018 • JUlIO  •  610

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 1

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
29

5-
D

D
I-0

34
90

1 
D

EL
 0

5 
D

E 
JU

LI
O

 D
E 

20
18

D
D

I1
80

46
O

12
01

8E
E

88
89

2
20

17
03

10
01

23
40

38
01

8
R

IN
C

O
N

S
U

A
R

E
ZO

M
A

R
80

.2
71

.8
34

V
E

H
ÍC

U
LO

S
TG

W
38

9
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L1

05
54

06
A

P
40

3
21

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
33

61
0

O
12

01
8E

E
11

72
69

20
18

03
10

01
00

04
56

46
S

IL
VA

A
R

E
VA

LO
LU

IS
FE

R
N

A
N

D
O

80
.3

85
.3

84
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
JU

97
1

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
19

-0
6-

18
20

13
C

L5
8K

S
U

R
78

H
14

29
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
78

60
O

12
01

8E
E

88
66

3
20

17
03

10
01

23
40

37
79

7
M

E
D

IN
A

O
VA

LL
E

E
D

IS
O

N
A

L-
B

E
R

TO
80

.7
69

.5
00

V
E

H
ÍC

U
LO

S
A

LB
54

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
31

A
68

4
22

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
78

74
O

12
01

8E
E

88
72

0
20

17
03

10
01

23
40

37
80

6
G

U
TI

E
R

R
E

ZR
A

M
IR

E
ZM

IC
H

A
E

L-
S

TE
V

E
N

80
.8

01
.0

12
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
B

L9
71

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L2
1A

96
C

66
A

P
30

1
25

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
79

04
O

12
01

8E
E

88
75

0
20

17
03

10
01

23
40

37
84

7
Q

U
IR

O
G

A
M

A
R

IN
M

A
R

C
O

A
N

IB
A

L
91

.3
00

.5
06

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

LT
69

1
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

51
67

3
20

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
81

84
O

12
01

8E
E

89
03

0
20

17
03

10
01

23
40

38
18

6
M

E
N

D
O

ZA
G

U
E

R
R

A
H

U
G

O
A

L-
FO

N
S

O
92

.1
85

.4
91

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

A
K

71
9

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L9
4A

21
80

20
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
79

94
O

12
01

8E
E

88
84

0
20

17
03

10
01

23
40

37
95

3
O

R
TE

G
A

M
A

R
IN

E
D

G
A

R
FE

R
-

N
A

N
D

O
93

.2
98

.3
61

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

IM
15

3
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

88
B

54
F3

4S
U

R
22

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I1
79

41
O

12
01

8E
E

88
78

7
20

17
03

10
01

23
40

37
89

7
C

O
M

E
R

C
IA

LI
ZA

D
O

R
A

D
E

V
E

H
IC

-
U

LO
S

Y
S

A
LV

A
M

E
N

TO
S

LT
D

A
83

0.
12

8.
40

2
V

E
H

ÍC
U

LO
S

C
ZM

10
8

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
24

71
25

20
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
82

20
O

12
01

8E
E

89
06

6
20

17
03

10
01

23
40

38
22

8
R

E
D

E
LE

C
O

M
P

LT
D

A
83

0.
14

1.
89

5
V

E
H

ÍC
U

LO
S

ZI
O

16
6

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L1
32

B
11

89
8

22
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
79

88
O

12
01

8E
E

88
83

4
20

17
03

10
01

23
40

37
94

7
O

C
E

&
A

R
R

E
N

D
A

M
IE

N
TO

S
D

E
V

E
H

IC
U

LO
S

B
LI

N
D

A
D

O
S

LT
D

A
FO

C
-

S
R

E
N

TA
LC

A
R

90
0.

15
1.

44
3

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

D
Z6

50
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

45
A

93
22

IN
10

1
20

-0
6-

18
R

E
H

U
S

A
D

O

D
D

I1
79

97
O

12
01

8E
E

88
84

3
20

17
03

10
01

23
40

37
95

6
IN

V
E

R
S

IO
N

E
S

S
A

N
TA

LE
JO

S
A

S
90

0.
25

8.
33

4
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
K

O
51

2
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

21
16

65
3

22
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I1
79

73
O

12
01

8E
E

88
81

9
20

17
03

10
01

23
40

37
93

1
P

R
O

S
A

LU
D

V
ID

A
S

.A
.S

.
90

0.
53

6.
19

3
V

E
H

ÍC
U

LO
S

M
P

Q
21

0
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L2

A
70

A
56

21
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
80

26
O

12
01

8E
E

88
87

2
20

17
03

10
01

23
40

37
99

2
S

U
A

R
E

ZM
O

R
E

N
O

JE
H

IN
E

R
-

D
AV

ID
1.

01
3.

62
7.

10
0

V
E

H
ÍC

U
LO

S
P

S
Z1

0C
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L1

37
15

6B
29

21
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
81

79
O

12
01

8E
E

89
02

5
20

17
03

10
01

23
40

38
18

1
FL

O
R

E
ZJ

A
R

A
M

IL
LO

LE
ID

Y
X

I-
M

E
N

A
1.

01
5.

99
9.

65
2

V
E

H
ÍC

U
LO

S
O

O
Q

13
C

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
10

4B
22

J1
6

22
-0

6-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
79

78
O

12
01

8E
E

88
82

4
20

17
03

10
01

23
40

37
93

6
C

IF
U

E
N

TE
S

LO
ZA

N
O

D
A

N
E

Y-
PA

O
LA

1.
01

6.
01

6.
10

9
V

E
H

ÍC
U

LO
S

O
K

G
21

B
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

10
17

1C
53

20
-0

6-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I1
79

30
O

12
01

8E
E

88
77

6
20

17
03

10
01

23
40

37
88

0
H

E
R

N
A

N
D

E
ZZ

A
B

A
LA

E
D

N
A

C
O

N
-

S
TA

N
ZA

1.
01

9.
01

6.
57

5
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
ZN

37
6

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
C

L1
31

A
59

C
36

20
-0

6-
18

N
O

 R
E

S
ID

E



11REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-11 • 2018 • JUlIO  •  6

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

29
5-

D
D

I-0
34

90
1 

D
EL

 0
5 

D
E 

JU
LI

O
 D

E 
20

18

D
D

I1
81

64
O

12
01

8E
E

89
01

0
20

17
03

10
01

23
40

38
16

2
C

A
S

TE
LL

A
N

O
S

M
A

R
R

O
Q

U
IN

-
M

IG
U

E
LA

N
G

E
L

1.
02

2.
93

9.
27

0
V

E
H

ÍC
U

LO
S

G
K

B
96

4
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

69
25

31
21

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
80

85
O

12
01

8E
E

88
93

1
20

17
03

10
01

23
40

38
06

1
PA

E
ZC

A
R

D
E

N
A

S
Y

E
IS

O
N

E
S

-
TI

V
E

N
1.

02
2.

98
1.

41
6

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

G
V

10
7

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
46

E
S

TE
42

29
21

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
79

16
O

12
01

8E
E

88
76

2
20

17
03

10
01

23
40

37
86

3
S

E
R

R
AT

O
LO

N
D

O
N

O
E

LI
A

N
A

-
PA

TR
IC

IA
1.

03
0.

60
4.

25
6

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

R
N

42
7

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
TV

35
1A

15
20

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
81

06
O

12
01

8E
E

88
95

2
20

17
03

10
01

23
40

38
08

5
R

IC
O

LO
P

E
ZM

A
R

IL
Y

N
1.

03
2.

40
1.

82
4

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

K
Q

43
1

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
68

M
36

10
22

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
80

50
O

12
01

8E
E

88
89

6
20

17
03

10
01

23
40

38
02

4
A

N
D

R
A

D
E

TO
R

R
E

S
JU

A
N

FE
LI

P
E

1.
03

2.
43

8.
70

4
V

E
H

ÍC
U

LO
S

Q
W

P
93

C
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L7

41
02

21
21

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
79

38
O

12
01

8E
E

88
78

4
20

17
03

10
01

23
40

37
89

3
FI

E
R

R
O

C
O

R
D

O
B

A
JE

S
S

IC
A

B
R

I-
G

IT
H

1.
08

3.
89

4.
03

0
V

E
H

ÍC
U

LO
S

C
Y

D
56

6
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L6

N
61

9
20

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

C
on

tra
  l

os
 a

ct
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 p

ro
ce

de
 e

l R
ec

ur
so

 d
e 

R
ec

on
si

de
ra

ci
ón

 q
ue

 d
eb

er
á 

in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 R

ec
ur

so
s 

Tr
ib

ut
ar

io
s 

de
 la

       
    

S
ub

di
re

cc
ió

n 
Ju

ríd
ic

o 
Tr

ib
ut

ar
ia

, u
bi

ca
da

  e
n 

la
  D

ire
cc

ió
n 

D
is

tri
ta

l d
e 

Im
pu

es
to

s 
de

 B
og

ot
á 

 e
n 

la
  C

ar
re

ra
 3

0 
N

o.
 2

5 
– 

90
 p

is
o 

14
, c

os
ta

do
 o

cc
id

en
ta

l  
de

nt
ro

 d
e 

lo
s 

do
s 

(2
) m

es
es

 s
ig

ui
en

te
s 

a 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

de
l p

re
se

nt
e 

av
is

o.
 

A
LE

XA
N

D
ER

 C
EB

A
LL

O
S 

M
A

D
ER

O
PR

O
FE

SI
O

N
A

L 
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
O

fic
in

a 
de

 N
ot

ifi
ca

ci
on

es
 y

 D
oc

um
en

ta
ci

ón
 F

is
ca

l
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 F

IR
M

A 
D

EL
EG

A
D

A 
M

ED
IA

N
TE

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

O
. D

D
I-0

01
66

1 
D

EL
 0

1 
D

E 
FE

B
R

ER
O

 D
E 

20
18

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

29
5-

D
D

I-0
34

90
1 

D
EL

 0
5 

D
E 

JU
LI

O
 D

E 
20

18

D
D

I1
81

64
O

12
01

8E
E

89
01

0
20

17
03

10
01

23
40

38
16

2
C

A
S

TE
LL

A
N

O
S

M
A

R
R

O
Q

U
IN

-
M

IG
U

E
LA

N
G

E
L

1.
02

2.
93

9.
27

0
V

E
H

ÍC
U

LO
S

G
K

B
96

4
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

K
R

69
25

31
21

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
80

85
O

12
01

8E
E

88
93

1
20

17
03

10
01

23
40

38
06

1
PA

E
ZC

A
R

D
E

N
A

S
Y

E
IS

O
N

E
S

-
TI

V
E

N
1.

02
2.

98
1.

41
6

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

G
V

10
7

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
46

E
S

TE
42

29
21

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
79

16
O

12
01

8E
E

88
76

2
20

17
03

10
01

23
40

37
86

3
S

E
R

R
AT

O
LO

N
D

O
N

O
E

LI
A

N
A

-
PA

TR
IC

IA
1.

03
0.

60
4.

25
6

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

R
N

42
7

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
TV

35
1A

15
20

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
81

06
O

12
01

8E
E

88
95

2
20

17
03

10
01

23
40

38
08

5
R

IC
O

LO
P

E
ZM

A
R

IL
Y

N
1.

03
2.

40
1.

82
4

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

K
Q

43
1

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O
21

-0
5-

18
20

13
K

R
68

M
36

10
22

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I1
80

50
O

12
01

8E
E

88
89

6
20

17
03

10
01

23
40

38
02

4
A

N
D

R
A

D
E

TO
R

R
E

S
JU

A
N

FE
LI

P
E

1.
03

2.
43

8.
70

4
V

E
H

ÍC
U

LO
S

Q
W

P
93

C
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L7

41
02

21
21

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I1
79

38
O

12
01

8E
E

88
78

4
20

17
03

10
01

23
40

37
89

3
FI

E
R

R
O

C
O

R
D

O
B

A
JE

S
S

IC
A

B
R

I-
G

IT
H

1.
08

3.
89

4.
03

0
V

E
H

ÍC
U

LO
S

C
Y

D
56

6
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

21
-0

5-
18

20
13

C
L6

N
61

9
20

-0
6-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

C
on

tra
  l

os
 a

ct
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 p

ro
ce

de
 e

l R
ec

ur
so

 d
e 

R
ec

on
si

de
ra

ci
ón

 q
ue

 d
eb

er
á 

in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 R

ec
ur

so
s 

Tr
ib

ut
ar

io
s 

de
 la

       
    

S
ub

di
re

cc
ió

n 
Ju

ríd
ic

o 
Tr

ib
ut

ar
ia

, u
bi

ca
da

  e
n 

la
  D

ire
cc

ió
n 

D
is

tri
ta

l d
e 

Im
pu

es
to

s 
de

 B
og

ot
á 

 e
n 

la
  C

ar
re

ra
 3

0 
N

o.
 2

5 
– 

90
 p

is
o 

14
, c

os
ta

do
 o

cc
id

en
ta

l  
de

nt
ro

 d
e 

lo
s 

do
s 

(2
) m

es
es

 s
ig

ui
en

te
s 

a 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

de
l p

re
se

nt
e 

av
is

o.
 

A
LE

XA
N

D
ER

 C
EB

A
LL

O
S 

M
A

D
ER

O
PR

O
FE

SI
O

N
A

L 
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
O

fic
in

a 
de

 N
ot

ifi
ca

ci
on

es
 y

 D
oc

um
en

ta
ci

ón
 F

is
ca

l
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 F

IR
M

A 
D

EL
EG

A
D

A 
M

ED
IA

N
TE

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

O
. D

D
I-0

01
66

1 
D

EL
 0

1 
D

E 
FE

B
R

ER
O

 D
E 

20
18



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-12 • 2018 • JUlIO  •  612

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 2
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

29
5-

D
D

I-0
34

90
1 

D
EL

 0
5 

D
E 

JU
LI

O
 D

E 
20

18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 C

oa
ct

iv
o 

de
 la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 R
ec

au
da

ci
ón

, C
ob

ro
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
, l

a 
O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l M

as
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 S
er

vi
ci

o,
 la

 O
fic

in
a 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 D
et

er
m

in
ac

ió
n,

 p
ro

fir
iro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 

co
nt

in
ua

ci
ón

, l
as

  a
ct

ua
ci

on
es

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
 o

bj
et

o 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:
N

o.
 

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 
C

O
R

D
IS

N
o.

 D
E

 
E

X
P

E
D

IE
N

TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 

A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I0
20

12
5

O
12

01
8E

E
98

36
2

20
17

01
10

01
19

50
20

27
9

B
A

Q
U

E
R

O
 D

E
 R

U
IZ

 
M

A
R

TH
A 

E
S

P
E

R
A

N
ZA

21
.0

56
.1

70
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
06

S
Y

Y
X

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

06
-0

6-
18

20
13

C
L 

18
2 

45
 1

1
19

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
21

66
6

O
12

01
8E

E
10

11
94

20
12

E
E

27
04

36
IR

M
A

S
O

LE
YA

R
IS

TI
ZA

-
B

A
LM

O
N

TE
S

51
.7

92
.4

84
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
61

JS
S

K
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

08
-0

6-
18

20
08

C
L7

37
23

2
27

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
21

66
6

O
12

01
8E

E
10

11
94

20
12

E
E

27
04

36
IR

M
A

S
O

LE
YA

R
IS

TI
ZA

-
B

A
LM

O
N

TE
S

51
.7

92
.4

84
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
M

N
35

4
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

08
-0

6-
18

20
08

C
L7

37
23

2
27

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
29

79
2

O
12

01
7E

E
92

97
5

20
15

03
20

01
00

04
72

67
S

A
N

C
H

E
Z 

FA
JA

R
D

O
 

D
IA

N
A

53
.8

15
.6

81
V

E
H

ÍC
U

LO
S

N
C

Z3
50

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

23
-0

5-
17

20
14

C
L 

7 
14

 0
7

05
-0

6-
17

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

D
E

FI
C

IE
N

TE

C
on

tra
 lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 n

o 
pr

oc
ed

e 
ni

ng
ún

 R
ec

ur
so

. L
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 s

e 
en

te
nd

er
á 

su
rti

da
 d

es
de

 la
 fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
av

is
o.

A
LE

XA
N

D
ER

 C
EB

A
LL

O
S 

M
A

D
ER

O
PR

O
FE

SI
O

N
A

L 
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
O

fic
in

a 
de

 N
ot

ifi
ca

ci
on

es
 y

 D
oc

um
en

ta
ci

ón
 F

is
ca

l
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 F

IR
M

A 
D

EL
EG

A
D

A 
M

ED
IA

N
TE

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

O
. D

D
I-0

01
66

1 
  D

EL
 0

1 
D

E 
FE

B
R

ER
O

 D
E 

20
18

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 2
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

29
5-

D
D

I-0
34

90
1 

D
EL

 0
5 

D
E 

JU
LI

O
 D

E 
20

18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 C

oa
ct

iv
o 

de
 la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 R
ec

au
da

ci
ón

, C
ob

ro
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
, l

a 
O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l M

as
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 S
er

vi
ci

o,
 la

 O
fic

in
a 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 D
et

er
m

in
ac

ió
n,

 p
ro

fir
iro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 

co
nt

in
ua

ci
ón

, l
as

  a
ct

ua
ci

on
es

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
 o

bj
et

o 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:
N

o.
 

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 
C

O
R

D
IS

N
o.

 D
E

 
E

X
P

E
D

IE
N

TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 

A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I0
20

12
5

O
12

01
8E

E
98

36
2

20
17

01
10

01
19

50
20

27
9

B
A

Q
U

E
R

O
 D

E
 R

U
IZ

 
M

A
R

TH
A 

E
S

P
E

R
A

N
ZA

21
.0

56
.1

70
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
06

S
Y

Y
X

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

06
-0

6-
18

20
13

C
L 

18
2 

45
 1

1
19

-0
6-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
21

66
6

O
12

01
8E

E
10

11
94

20
12

E
E

27
04

36
IR

M
A

S
O

LE
YA

R
IS

TI
ZA

-
B

A
LM

O
N

TE
S

51
.7

92
.4

84
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
61

JS
S

K
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

08
-0

6-
18

20
08

C
L7

37
23

2
27

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
21

66
6

O
12

01
8E

E
10

11
94

20
12

E
E

27
04

36
IR

M
A

S
O

LE
YA

R
IS

TI
ZA

-
B

A
LM

O
N

TE
S

51
.7

92
.4

84
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
M

N
35

4
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

08
-0

6-
18

20
08

C
L7

37
23

2
27

-0
6-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
29

79
2

O
12

01
7E

E
92

97
5

20
15

03
20

01
00

04
72

67
S

A
N

C
H

E
Z 

FA
JA

R
D

O
 

D
IA

N
A

53
.8

15
.6

81
V

E
H

ÍC
U

LO
S

N
C

Z3
50

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

23
-0

5-
17

20
14

C
L 

7 
14

 0
7

05
-0

6-
17

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

D
E

FI
C

IE
N

TE

C
on

tra
 lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 n

o 
pr

oc
ed

e 
ni

ng
ún

 R
ec

ur
so

. L
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 s

e 
en

te
nd

er
á 

su
rti

da
 d

es
de

 la
 fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
av

is
o.

A
LE

XA
N

D
ER

 C
EB

A
LL

O
S 

M
A

D
ER

O
PR

O
FE

SI
O

N
A

L 
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
O

fic
in

a 
de

 N
ot

ifi
ca

ci
on

es
 y

 D
oc

um
en

ta
ci

ón
 F

is
ca

l
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 F

IR
M

A 
D

EL
EG

A
D

A 
M

ED
IA

N
TE

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

O
. D

D
I-0

01
66

1 
  D

EL
 0

1 
D

E 
FE

B
R

ER
O

 D
E 

20
18



13REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-13 • 2018 • JUlIO  •  6

EMPRESA DE TRANSPORTE DEL TERCER MILENIO 
“TRANSMILENIO  S.A.”

Resolución Número 420
(Junio 29 de 2018)

“Por la cual se adopta la caracterización del 
proceso Gestión de TIC”

EL JEFE DE LA OFICINA ASESORA 
DE PLANEACIÓN DE LA EMPRESA DE 
TRANSPORTE DEL TERCER MILENIO 

“TRANSMILENIO  S.A.”,
En ejercicio de sus facultades conferidas 

mediante la Resolución 143 del 2 de marzo de 
2016, y

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con lo señalado en el artículo se-
gundo del Acuerdo 4 de 1999, corresponde a TRANS-
MILENIO S.A., la gestión, organización y planeación 
del servicio de transporte público masivo urbano de 
pasajeros en el Distrito Capital y su área de influencia, 
bajo la modalidad de transporte terrestre automotor.

Que cumpliendo con lo ordenado en el parágrafo úni-
co del artículo 1º de la Ley 87 de 1993, se adoptó el 
Manual de Procedimientos de TRANSMILENIO S.A.

Que siendo TRANSMILENIO S.A., el ente gestor del 
Sistema Integrado de Transporte Público, considera 
necesario actualizar el Manual de Procedimientos de 
la Entidad, con el objeto de ajustarlo a los nuevos 
parámetros documentales, necesidades y desarrollo 
del Sistema.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Adoptar la caracterización del siguiente 
proceso con la versión y nombre registrados a conti-
nuación:

Código Versión Caracterización del Proceso

NA 0 Gestión de TIC

ARTÍCULO 2º. Derogar parcialmente el artículo pri-
mero de la Resolución 896 del 18 de diciembre de 
2014, en lo que hace referencia a la eliminación de 
los siguientes documentos:

1.	 Caracterización Subproceso Planeación de las de 
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones.

2.	 Caracterización Subproceso Administración de las de 
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones.

3.	 Caracterización Subproceso Soporte técnico y 
atención a usuarios.

ARTÍCULO 3º. La presente Resolución rige a partir de 
su publicación en la Gaceta Distrital y modifica en lo per-
tinente la Resolución 896 del 18 de diciembre de 2014.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá, a los veintinueve (29) días del 
mes de junio de dos mil dieciocho (2018).

SOFÍA ZARAMA VALENZUELA
Jefe de Oficina Asesora de Planeación



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-14 • 2018 • JUlIO  •  614

TI
PO

 D
E 

PR
O

C
ES

O
 

ES
TR

AT
ÉG

IC
O

 
M

IS
IO

N
AL

 
AP

O
YO

 
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 

N
O

M
B

R
E

PR
O

VE
ED

O
R

 
N

O
M

B
R

E
C

LI
EN

TE

P
la

n 
de

 d
es

ar
ro

llo
P

ol
íti

ca
s 

P
la

ne
s,

 P
ro

gr
am

as
 y

 P
ro

ye
ct

os
 d

e 
In

ve
rs

ió
n

P
la

n 
es

tra
té

gi
co

 d
e 

TR
A

N
S

M
IL

E
N

IO
 

S
.A

.

A
lc

al
dí

a 
M

ay
or

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 C

en
tra

l
P

ro
ce

so
: D

es
ar

ro
llo

 E
st

ra
té

gi
co

Fo
rm

ul
ac

ió
n 

de
l P

la
n 

de
 A

cc
ió

n 
de

 T
IC

s
D

ire
ct

or
 d

e 
TI

C
S

P
la

n 
de

 A
cc

ió
n 

 P
ro

ce
so

: D
es

ar
ro

llo
 E

st
ra

té
gi

co

D
ia

gn
ós

tic
o 

de
 T

ec
no

lo
gí

as
 d

e 
la

 
in

fo
rm

ac
ió

n 
y 

la
s 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

Li
ne

am
ie

nt
os

 M
IN

TI
C

Li
ne

am
ie

nt
os

 A
lta

 C
on

se
je

ría
 D

is
tri

ta
l 

de
 T

IC

A
lc

al
dí

a 
M

ay
or

P
ro

ce
so

: D
es

ar
ro

llo
 E

st
ra

té
gi

co
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 C
en

tra
l

Ju
nt

a 
D

ire
ct

iv
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

M
in

TI
C

 - 
A

lta
 C

on
se

je
ría

 D
is

tri
ta

l d
e 

TI
C

Fo
rm

ul
ac

ió
n 

y/
o 

A
ct

ua
liz

ac
ió

n 
de

l P
la

n 
E

st
ra

té
gi

co
 d

e 
Te

cn
ol

og
ía

s 
de

 la
 In

fo
rm

ac
ió

n 
y 

la
s 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

P
E

TI
C

D
ire

ct
or

 d
e 

TI
C

s,
 

P
ro

fe
si

on
al

es
 E

sp
ec

ia
liz

ad
os

 G
ra

do
 0

6 
- C

oo
rd

in
ad

or
 d

e 
P

ro
ce

so
s 

C
or

po
ra

tiv
os

  
P

ro
fe

si
on

al
 E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

06
 - 

S
eg

ur
id

ad
 In

fo
rm

át
ic

a 
 

P
E

TI
C

To
do

s 
lo

s 
pr

oc
es

os
 y

 p
ar

te
s 

in
te

re
sa

da
s 

de
 la

 E
nt

id
ad

P
la

n 
de

 d
es

ar
ro

llo
P

ol
íti

ca
s 

P
la

ne
s

P
ro

gr
am

as
 y

 P
ro

ye
ct

os
 d

e 
In

ve
rs

ió
n

P
la

n 
E

st
ra

té
gi

co
 d

e 
TI

C
 - 

P
E

TI
C

 - 
P

la
n 

de
 A

nu
al

 d
e 

A
dq

ui
si

ci
on

es
C

om
po

ne
nt

es
 T

IC
 d

e 
lo

s 
C

on
tra

to
s 

de
 

C
on

ce
si

ón
 

E
st

án
da

re
s 

In
te

rn
ac

io
na

le
s 

IT
S

N
ec

es
id

ad
es

 y
 re

qu
er

im
ie

nt
os

 p
ar

te
s 

in
te

re
sa

da
s

S
ol

uc
io

ne
s 

TI
C

 d
el

 m
er

ca
do

A
lc

al
dí

a 
M

ay
or

P
ro

ce
so

: D
es

ar
ro

llo
 E

st
ra

té
gi

co
 D

ire
cc

ió
n 

de
 T

IC
s

C
on

ce
si

on
ar

io
s

IS
O

To
do

s 
lo

s 
pr

oc
es

os
 y

 p
ar

te
s 

in
te

re
sa

da
s

P
ro

ve
ed

or
es

 d
e 

TI
C

E
je

cu
ta

r
ac

ci
on

es
pa

ra
qu

e
lo

s
co

m
po

ne
nt

es
TI

C
,

in
cl

ui
do

s
lo

s
IT

S
de

la
E

nt
id

ad
y

de
lS

is
te

m
a

In
te

gr
ad

o
de

Tr
an

sp
or

te
 P

úb
lic

o 
es

té
n 

di
sp

on
ib

le
s 

y 
en

 o
pe

ra
ci

ón

D
ire

ct
or

 d
e 

TI
C

s,
  

P
ro

fe
si

on
al

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
G

ra
do

 0
6 

-  
C

oo
rd

in
ad

or
 d

e 
pr

oc
es

os
 C

or
po

ra
tiv

os
 d

e 
TI

C
s,

 
P

ro
fe

si
on

al
  E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

G
ra

do
 0

6 
- C

oo
rd

in
ad

or
 d

e 
P

ro
ce

so
s 

M
is

io
na

le
s 

de
 T

IC
s,

 
P

ro
fe

si
on

al
 E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

G
ra

do
 0

6 
- G

es
to

r d
e 

O
pe

ra
ci

on
es

 T
IC

s 
S

IR
C

I, 
P

ro
fe

si
on

al
 E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

G
ra

do
 0

6 
- G

es
to

r d
e 

ba
se

s 
de

 
da

to
s 

m
is

io
na

le
s 

y 
ap

lic
ac

io
ne

s 
 d

e 
R

ec
au

do
, 

P
ro

fe
si

on
al

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
G

ra
do

 0
6 

- I
nf

ra
es

tru
ct

ur
a 

de
 

te
cn

ol
og

ía
 d

e 
la

 in
fo

rm
ac

ió
n

 P
ro

fe
si

on
al

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
G

ra
do

 0
6 

- S
eg

ur
id

ad
 

in
fo

rm
át

ic
a.

C
on

tra
ta

ci
ón

 In
te

rv
en

to
ría

 S
IR

C
I

C
om

po
ne

nt
es

 T
IC

 M
is

io
na

le
s 

y 
C

or
po

ra
tiv

os
 

op
er

an
do

 
S

op
or

te
 T

éc
ni

co
 

A
ct

ua
liz

ac
ió

n 
te

cn
ol

óg
ic

a
E

st
ra

te
gi

a 
TI

C
 d

el
 E

st
ad

o 
ad

op
ta

da
C

on
ce

pt
os

 y
 a

va
le

s 
té

cn
ic

os
 

Li
ne

am
ie

nt
os

 te
cn

ol
óg

ic
os

 
P

ro
ye

ct
os

  d
e 

 s
eg

ur
id

ad
  d

e 
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n

P
ro

ye
ct

os
 d

e 
TI

C

S
ol

uc
io

ne
s 

TI
C

, i
nc

lu
id

os
 lo

s 
IT

S
 d

e 
la

 E
nt

id
ad

 y
 

de
l S

is
te

m
a 

In
te

gr
ad

o 
de

 T
ra

ns
po

rte
 P

úb
lic

o 
im

pl
em

en
ta

da
s

S
er

vi
ci

os
 T

IC
 o

pe
ra

nd
o

To
do

s 
lo

s 
pr

oc
es

os
 y

 p
ar

te
s 

in
te

re
sa

da
s 

de
 la

 E
nt

id
ad

Li
ne

am
ie

nt
os

 M
IN

TI
C

E
st

ra
te

gi
a 

TI
C

 d
el

 E
st

ad
o

Li
ne

am
ie

nt
os

 A
lta

 C
on

se
je

ría
 D

is
tri

ta
l 

de
 T

IC
A

ná
lis

is
 d

e 
V

ul
ne

ra
bi

lid
ad

es
 N

or
m

a 
Té

cn
ic

a 
IS

O
 2

70
02

M
od

el
o 

de
 S

eg
ur

id
ad

 y
 P

riv
ac

id
ad

 d
e 

la
 In

fo
rm

ac
ió

n 
M

IN
TI

C
In

fo
rm

ac
ió

n 
de

 A
m

en
az

as
 

P
er

si
st

en
te

s
N

or
m

at
iv

a 

M
in

is
te

rio
 d

e 
la

s 
TI

C
A

lta
 C

on
se

je
ría

 d
e 

TI
C

B
rit

is
h 

S
ta

nd
ar

d 
B

S
 7

79
9

In
st

itu
to

 C
ol

om
bi

an
o 

de
 N

or
m

as
 

Té
cn

ic
as

  -
  I

C
O

N
TE

C
E

qu
ip

o 
de

 re
sp

ue
st

a 
a 

in
ci

de
nt

es
 

in
fo

rm
át

ic
os

 (C
S

IR
T)

D
is

eñ
ar

e
im

pl
em

en
ta

r
la

es
tra

te
gi

a
de

se
gu

rid
ad

de
la

in
fo

rm
ac

ió
n

pa
ra

TR
A

N
S

M
IL

E
N

IO
S

.A
.

al
in

ea
do

co
n

la
no

rm
at

iv
id

ad
 le

ga
l v

ig
en

te
 a

pl
ic

ab
le

 

D
ire

ct
or

 d
e 

TI
C

s 
y

P
ro

fe
si

on
al

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
G

ra
do

 0
6 

- S
eg

ur
id

ad
 

In
fo

rm
át

ic
a 

 

M
an

ua
l d

e 
P

ol
íti

ca
s 

S
P

I
Li

ne
am

ie
nt

os
 S

P
I

C
om

po
ne

nt
e 

TI
C

 d
el

 P
la

n 
de

 C
on

tin
ui

da
d 

de
l 

N
eg

oc
io

 C
la

si
fic

ac
ió

n 
de

 a
ct

iv
os

 d
e 

in
fo

rm
ac

ió
n

C
la

si
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

fo
rm

ac
ió

n
P

la
n 

de
 R

em
ed

ia
ci

ón
M

an
ua

l d
el

  S
G

S
I ,

 P
la

n 
de

  r
ec

up
er

ac
ió

n 
de

  
de

sa
st

re
s 

, p
la

n 
de

  c
ul

tu
ra

  y
 s

en
si

bi
liz

ac
ió

n,
 

ge
st

ió
n 

de
 ri

es
go

s 
de

 S
I, 

G
es

tió
n 

de
  i

nc
id

en
te

s 
de

  
se

gu
rid

ad
 In

fo
rm

át
ic

a,
 G

es
tió

n 
de

 c
am

bi
os

   

To
do

s 
lo

s 
pr

oc
es

os
 y

 p
ar

te
s 

in
te

re
sa

da
s 

de
 la

 E
nt

id
ad

C
AR

AC
TE

R
IZ

AC
IÓ

N
 P

R
O

C
ES

O
 G

ES
TI

Ó
N

 D
E 

TI
C

O
bj

et
iv

o:
G

es
tio

na
r

y
ev

al
ua

r
la

s
te

cn
ol

og
ía

s
de

la
in

fo
rm

ac
ió

n
y

la
s

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

(T
IC

),
in

cl
ui

do
s

lo
s

S
is

te
m

as
In

te
lig

en
te

s
de

Tr
an

sp
or

te
(IT

S
,p

or
su

s
si

gl
as

en
in

gl
és

),
as

íc
om

o
la

se
gu

rid
ad

de
la

in
fo

rm
ac

ió
n,

co
n

el
fin

de
cu

br
ir

co
n

cr
ite

rio
s

de
ef

ic
ac

ia
la

s
ne

ce
si

da
de

s
y

re
qu

er
im

ie
nt

os
de

lo
s

pr
oc

es
os

 d
e 

la
 e

nt
id

ad
 y

 p
ar

te
s 

in
te

re
sa

da
s 

en
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 la

 m
is

ió
n 

in
st

itu
ci

on
al

.

A
lc

an
ce

:  
E

st
e 

pr
oc

es
o 

cu
br

e 
la

 d
ef

in
ic

ió
n 

es
tra

té
gi

ca
, d

ire
cc

io
na

m
ie

nt
o,

 p
la

ne
ac

ió
n 

y 
ad

m
in

is
tra

ci
ón

 d
e 

la
s 

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 la

 In
fo

rm
ac

ió
n 

y 
la

s 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 
(T

IC
) i

nc
lu

id
os

 lo
s 

IT
S

, a
sí

 c
om

o 
de

 la
 s

eg
ur

id
ad

 d
e 

la
 in

fo
rm

ac
ió

n 
de

 T
R

A
N

S
M

IL
E

N
IO

 S
.A

.

Pa
rt

ic
ip

an
te

s:
  P

ro
fe

si
on

al
 E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

G
ra

do
 0

6 
-  

C
oo

rd
in

ad
or

 d
e 

P
ro

ce
so

s 
C

or
po

ra
tiv

os
 d

e 
TI

C
s,

 P
ro

fe
si

on
al

  E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
G

ra
do

 0
6 

- C
oo

rd
in

ad
or

 d
e 

P
ro

ce
so

s 
M

is
io

na
le

s 
de

 T
IC

s,
 P

ro
fe

si
on

al
 

E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
G

ra
do

 0
6 

- G
es

to
r d

e 
O

pe
ra

ci
on

es
 T

IC
s 

- S
IR

C
I, 

P
ro

fe
si

on
al

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
G

ra
do

 0
6 

- G
es

to
r d

e 
B

as
es

 d
e 

D
at

os
 M

is
io

na
le

s 
y 

A
pl

ic
ac

io
ne

s 
 d

e 
R

ec
au

do
, P

ro
fe

si
on

al
 E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

G
ra

do
 0

6-
 

In
fra

es
tru

ct
ur

a 
de

 T
ec

no
lo

gí
a 

de
 la

 In
fo

rm
ac

ió
n,

 P
ro

fe
si

on
al

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
G

ra
do

 0
6 

- S
eg

ur
id

ad
 In

fo
rm

át
ic

a.

Lí
de

r d
el

 P
ro

ce
so

: D
ire

ct
or

 (a
) d

e 
Te

cn
ol

og
ía

s 
de

 la
 In

fo
rm

ac
ió

n 
y 

la
s 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

(T
IC

s)

A
C

TI
VI

D
A

D
ES

SA
LI

D
A

S
EN

TR
A

D
A

S

R
ES

PO
N

SA
B

LE

HP



15REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-15 • 2018 • JUlIO  •  6

N
O

M
B

R
E

PR
O

VE
ED

O
R

 
N

O
M

B
R

E
C

LI
EN

TE
A

C
TI

VI
D

A
D

ES

SA
LI

D
A

S
EN

TR
A

D
A

S

R
ES

PO
N

SA
B

LE

PV

V
er

ifi
ca

r,
an

al
iz

ar
,

re
po

rta
r

y
ac

tu
al

iz
ar

lo
s

in
st

ru
m

en
to

s
de

ge
st

ió
n

co
m

o
so

n:
el

M
ap

a
de

R
ie

sg
os

,
m

at
riz

de
ac

ci
on

es
co

rre
ct

iv
as

,
pr

ev
en

tiv
as

y
de

m
ej

or
a,

lo
s

In
di

ca
do

re
s

de
ge

st
ió

n
de

lp
ro

ce
so

y
N

or
m

og
ra

m
a,

pl
an

es
op

er
at

iv
os

de
l

ár
ea

,
pl

an
de

ac
ci

ón
,

pl
an

de
ad

qu
is

ic
io

ne
s,

pr
oy

ec
to

s
de

in
ve

rs
ió

n
y

pl
an

an
tic

or
ru

pc
ió

n 

D
ire

ct
or

 T
éc

ni
co

  d
e 

TI
C

s
P

ro
fe

si
on

al
 E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

06
 - 

 C
oo

rd
in

ad
or

 d
e 

P
ro

ce
so

s 
C

or
po

ra
tiv

os
 d

e 
TI

C
s,

 P
ro

fe
si

on
al

  E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
06

 - 
C

oo
rd

in
ad

or
 d

e 
P

ro
ce

so
s 

M
is

io
na

le
s 

de
 T

IC
s,

 P
ro

fe
si

on
al

 
E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

06
 - 

S
eg

ur
id

ad
 In

fo
rm

át
ic

a 
y 

E
qu

ip
os

 d
e 

Tr
ab

aj
o

A
To

m
a 

de
 A

cc
io

ne
s 

C
or

re
ct

iv
as

, P
re

ve
nt

iv
as

 y
/o

 d
e 

M
ej

or
a

D
ire

ct
or

 d
e 

TI
C

S
y

E
qu

ip
os

 d
e 

Tr
ab

aj
o

IN
FR

A
ES

TR
U

C
TU

R
A

El
ab

or
ó:

A
pr

ob
ó:

 V
er

si
ón

 0

Ju
ni

o 
de

 2
01

8

D
ire

ct
or

 d
e 

TI
C

´s

R
EG

IS
TR

O
S 

A
SO

C
IA

D
O

S 
A

L 
PR

O
C

ES
O

R
EQ

U
IS

IT
O

S 
LE

G
A

LE
S 

Y/
O

 N
O

R
M

A
TI

C
O

S

TR
A

M
IT

ES
 R

EL
A

C
IO

N
A

D
O

S 
C

O
N

 E
L 

PR
O

C
ES

O

N
o 

A
pl

ic
a

V
er

 L
is

ta
do

 M
ae

st
ro

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

O
fic

ia
le

s
V

er
 T

ab
la

s 
de

 re
te

nc
ió

n 
do

cu
m

en
ta

l

A
C

TI
VO

S 
D

E 
IN

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

V
er

 T
ab

la
s 

de
 R

et
en

ci
ón

 D
oc

um
en

ta
l 

E
sp

ac
io

s 
Fí

si
co

s 
as

ig
na

do
s 

en
 la

 S
ed

e 
A

dm
in

is
tra

tiv
a 

de
 

TR
A

N
S

M
IL

E
N

IO
 S

.A
.

Pr
of

es
io

na
l E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

06
 - 

G
es

to
r d

e 
O

pe
ra

ci
on

es
 T

IC
s-

 S
IR

C
I

Pr
of

es
io

na
l E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

06
 - 

C
oo

rd
in

ad
or

 d
e 

Pr
oc

es
os

 C
or

po
ra

tiv
os

Pr
of

es
io

na
l E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

06
 - 

Se
gu

rid
ad

 In
fo

rm
át

ic
a 

E
qu

ip
os

 d
e 

co
m

pu
to

, s
of

tw
ar

e 
(A

ra
nd

a,
 O

ffi
ce

, e
tc

.),
 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
w

eb
, e

qu
ip

o 
de

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
te

le
fó

ni
ca

, e
qu

ip
o 

de
 

im
pr

es
ió

n 

V
er

 L
is

ta
do

 M
ae

st
ro

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

O
fic

ia
le

s

R
IE

SG
O

S 
A

SO
C

IA
D

O
S 

A
L 

PR
O

C
ES

O

M
ed

ic
ió

n 
de

 In
di

ca
do

re
s 

V
er

 C
ua

dr
o 

de
 M

an
do

 In
te

gr
al

 

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

S
eg

ui
m

ie
nt

o 
V

er
 P

la
n 

de
 A

cc
ió

n 

A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

A
ut

oc
on

tro
l y

 E
va

lu
ac

ió
n 

V
er

 M
at

riz
 d

e 
A

cc
io

ne
s 

C
or

re
ct

iv
as

, P
re

ve
nt

iv
as

 y
 d

e 
M

ej
or

a

V
er

 N
or

m
og

ra
m

a 
de

l p
ro

ce
so

V
er

 M
ap

a 
de

 R
ie

sg
os

 

M
at

riz
 A

cc
io

ne
s 

C
or

re
ct

iv
as

, P
re

ve
nt

iv
as

 y
 d

e 
M

ej
or

a
M

ap
as

 d
e 

R
ie

sg
os

In
di

ca
do

re
s 

de
 G

es
tió

n
E

vi
de

nc
ia

s 
qu

e 
so

po
rta

n 
el

  a
va

nc
e 

re
po

rta
do

To
do

s 
lo

s 
pr

oc
es

os
 

D
ep

en
de

nc
ia

s 
de

 la
 E

m
pr

es
a,

O
pe

ra
do

re
s 

S
IT

P
, P

ar
te

s 
in

te
re

sa
da

s 

In
fo

rm
es

 d
e 

A
ud

ito
ria

s

In
fo

rm
e 

 P
Q

R
S

In
di

ca
do

re
s 

de
 G

es
tió

n

R
es

ul
ta

do
s 

se
gu

im
ie

nt
o 

pl
an

es
, 

pr
og

ra
m

as
 y

 p
ro

ye
ct

os

R
es

ul
ta

do
s 

y 
se

gu
im

ie
nt

os
 

in
st

ru
m

en
to

s 
de

l S
IG

 

D
O

C
U

M
EN

TO
S 

A
SO

C
IA

D
O

S 
A

L 
PR

O
C

ES
O

D
ire

ct
or

(a
) d

e 
Te

cn
ol

og
ía

s 
de

 la
 In

fo
rm

ac
ió

n 
y 

la
s 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s

P
ro

fe
si

on
al

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
G

ra
do

 0
6 

- G
es

to
r d

e 
S

is
te

m
as

 d
e 

In
fo

rm
ac

ió
n 

P
ro

fe
si

on
al

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
G

ra
do

 0
6 

- S
eg

ur
id

ad
 In

fo
rm

át
ic

a
P

ro
fe

si
on

al
 E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

G
ra

do
 0

6 
- R

ed
es

 y
 T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s
P

ro
fe

si
on

al
 E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

G
ra

do
 0

6 
- G

es
to

r b
as

e 
de

 d
at

os
 y

 a
pl

ic
ac

io
ne

s
P

ro
fe

si
on

al
 E

sp
ec

ia
liz

ad
o 

G
ra

do
 0

6 
- O

pe
ra

ci
ón

 S
IR

C
I

P
ro

fe
si

on
al

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
G

ra
do

 0
5 

- G
es

to
r C

on
tro

l T
IC

s,
 

P
ro

fe
si

on
al

  U
ni

ve
rs

ita
rio

 G
ra

do
 0

3 
- G

es
to

r d
el

 S
ub

si
st

em
a 

S
IS

U
, 

P
ro

fe
si

on
al

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 G
ra

do
 0

3 
- G

es
to

r B
as

es
 d

e 
D

at
os

 y
 A

pl
ic

ac
io

ne
s 

C
or

po
ra

tiv
as

, 
Té

cn
ic

o 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

G
ra

do
 0

2 
- S

op
or

te
 e

n 
TI

C
s 

 
Té

cn
ic

o 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

G
ra

do
 0

2 
- S

op
or

te
 a

 In
fra

es
tru

ct
ur

a 
de

 T
IC

s 
C

on
tra

tis
ta

s 

Im
pl

íc
ita

s 
en

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

qu
e 

fo
rm

an
 p

ar
te

 d
el

 p
ro

ce
so

 y
 q

ue
 s

e 
pu

ed
en

 
co

ns
ul

ta
r e

n 
el

 li
st

ad
o 

m
ae

st
ro

 d
e 

do
cu

m
en

to
s

H
A

R
D

W
A

R
E,

 S
O

FT
W

A
R

E 
D

E 
IN

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 Y

 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
ES

R
EC

U
R

SO
S 

H
U

M
A

N
O

S

A
C

TI
VI

D
A

D
ES

 D
E 

M
O

N
IT

O
R

EO
 Y

 S
EG

U
IM

IE
N

TO
 

PR
O

D
U

C
TO

S 
FI

N
A

LE
S:

 P
ET

IC
, s

ol
uc

io
ne

s 
 y

 s
er

vi
ci

os
 T

IC
 in

cl
ui

do
s 

lo
s 

IT
S,

 e
st

ra
te

gi
a 

de
 s

eg
ur

id
ad

 d
e 

la
 in

fo
rm

ac
ió

n

E
nt

es
 d

e 
C

on
tro

l 
O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l i

nt
er

no

P
ro

ce
so

: G
es

tió
n 

de
 G

ru
po

s 
de

 
In

te
ré

s

P
ro

ce
so

 : 
D

es
ar

ro
llo

 E
st

ra
té

gi
co

 

PO
LI

TI
C

A
S 

D
E 

O
PE

R
A

C
IÓ

N
R

EC
U

R
SO

S



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6347 • pP. 1-16 • 2018 • JUlIO  •  616

ALCALDÍA LOCAL DE ANTONIO NARIÑO

Decreto Local Número 06
(Junio 29 de 2018)

 
“Por el cual se convoca a la Junta 

Administradora Local de Antonio Nariño a 
Sesiones Extraordinarias”

 
EL ALCALDE LOCAL DE ANTONIO NARIÑO,

En uso de sus facultades legales y en especial 
las conferidas en el artículo 71 del Decreto Ley 
1421/93 y el artículo 31 del Decreto Distrital 372 

del 30 de Agosto 2010, y,

CONSIDERANDO:

Que el Artículo 71 del Decreto Ley 1421 de 1993 
establece que las Juntas Administradoras Locales se 
reunirán, ordinariamente, por derecho propio, cuatro 
veces al año, así: el primero (1°) de marzo, el primero 
(1°) de junio, el primero (1°) de septiembre y el prime-
ro (1°) de diciembre. Cada vez las sesiones durarán 
treinta (30) días prorrogables, a juicio de la misma 
Junta hasta por cinco (5) días más.

Que el inciso segundo del artículo 71, ibídem, prevé 
que los ediles se reunirán extraordinariamente por 
convocatoria que les haga el respectivo alcalde; en 
cuyo caso sesionarán por el término que señale el 
alcalde local, ocupándose únicamente de los asuntos 
que se sometan a su consideración.

Que de conformidad con las disposiciones contenidas 
en la Circular CONFIS No. 02 del 19 de junio de 2018, 
el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal en 
sesión No. 08 celebrada el día 18 de junio de 2018 
determinó la distribución de los excedentes financieros 
al interior de los Fondos de Desarrollo Local al cierre de 
la vigencia 2017, asignando a la Localidad de Antonio 
Nariño el monto de $ 1.000.000.000 distribuido de la 
siguiente manera:

•	 $ 1.000.000.000 para la construcción, mante-
nimiento y adecuación de parques vecinales y 
de bolsillo.

Que según lo dispone el literal c) del artículo 31 del 
Decreto 372 de 2010, dentro de las modificaciones 
que se podrán realizar al presupuesto del Fondo de 
Desarrollo Local de Antonio Nariño se encuentra 
contemplada la figura de adición por excedentes 
financieros, la cual se deberá efectuar mediante 

Acuerdo de la Junta Administradora Local, de acuer-
do con la distribución que efectúe el CONFIS.

Que el artículo 37 del precitado Decreto define el con-
cepto de Excedentes Financieros como: “(...) el saldo 
sin comprometer del presupuesto de gastos después 
de realizar el ajuste presupuestal por cierre. Los exce-
dentes financieros de los Fondos de Desarrollo Local 
son de propiedad del Distrito. El Consejo Distrital de 
Política Económica y Fiscal CONFIS, en cada vigencia 
fiscal determinará la cuantía de los excedentes finan-
cieros que entrarán a hacer parte de los recursos de 
capital del Presupuesto Distrital, con destinación a los 
mismos Fondos”.

Que el artículo 38 Ídem determina que el excedente 
financiero de los F.D.L. se distribuirá entre las locali-
dades con criterio de eficiencia, por parte del CONFIS. 

Que, en consideración a lo anterior, se hace nece-
sario convocar a la Junta Administradora Local de 
Antonio Nariño a sesiones extraordinarias a efectos 
que conforme a su competencia legal ésta corpora-
ción se sirva analizar, discutir y aprobar la adición al 
presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de Antonio 
Nariño 2018 por excedentes financieros – disponibi-
lidad final 2017, de conformidad con lo señalado en 
las consideraciones anteriores.

Que en mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Convocar a la Junta Adminis-
tradora Local de Antonio Nariño a sesiones extraordi-
narias durante los días 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10 de julio 
de 2018, con el objeto de analizar, discutir y aprobar 
la adición presupuestal por excedentes financieros – 
Disponibilidad final 2017, conforme a las disposiciones 
consagradas en la Circular CONFIS No. 02 del 19 de 
junio de 2018.

ARTÍCULO SEGUNDO: Durante el término de con-
vocatoria a sesiones extraordinarias la Junta Adminis-
tradora Local de Antonio Nariño solamente se podrá 
ocupar del asunto que se somete a consideración 
mediante el presente Decreto Local.

ARTÍCULO TERCERO: El presente Decreto Local rige 
a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá, D.C., a los veintinueve (29) días 
del mes de junio de dos mil dieciocho (2018).

EDUARDO AUGUSTO SILGADO BURBANO
Alcalde Local de Antonio Nariño

DECRETO LOCAL DE 2018


